reuniones científicas en el marco de dicha convocatoria de 
investigadores de esta Universidad.

Que se procedió a realizar una evaluación de las mismas y que se 
procede a recomendar adjudicar financiamiento para DIEZ (10) de las 
mismas, por un monto de 5.030.000 (PESOS CINCO MILLONES 
TREINTA MIL)

Que la Comisión de Investigación, Bienestar Estudiantil y Servicios a la 
Comunidad emite dictamen favorable al mismo.

Que por RAU 2/2023 se estableció al Mg. Jaime Perczyk como Rector 
de esta Universidad durante el período 2023-2027.

Que en virtud del Artículo 55 a) del Estatuto de la Universidad, el Rector